
 

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA 
św. Brata Alberta 

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH 

Registered Charity No 1119423 
 
 

03.04.16                                                               Nr 15 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 

Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: letchworth@pcmew.org                                             

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

LETCHWORTCH, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL HEMPSTEAD 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Pol-

skie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują 

jako parafie personalne. Oznacza to, że 

członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzi-

na, która dobrowolnie zgłosi się do dusz-

pasterza i wypełni kartę przynależności 

do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu 

wspólnoty poprzez udział we Mszy św. 

Takie formularze są dostępne u duszpa-

sterza lub na stronie internetowej. Każdy 

członek wspólnoty parafialnej może wte-

dy otrzymać różne zaświadczenia wynika-

jące z przynależności do danej wspólnoty 

oraz załatwić wszelkie formalności zwią-

zane z sakramentami, jak np.: chrzest czy 

sakrament małżeństwa. Ponieważ jest 

wielu parafian, którzy zmienili adres a 

także numer telefonu, bardzo prosimy o 

uzupełnianie danych na karcie przynależ-

ności.  Serdecznie dziękuję.  

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH 
OŚRODKACH: 

 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i 

Wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lin-

coln, 84 Pixmore Way, Letchworth Gar-

den City, SG6 3TP 
 

Hatfield: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 

16.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 

Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD 
 

St Albans: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 

16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen,  

Beaconsfield Road, St Albans, Herts, 

AL1 3RB 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela mie-

siąca, godz. 18.00 (kościół- Our Lady 

Queen of all Creation, St Albans Road, 

Hemel Hempstead, HP3 8PG 

 

W dniach 14-16 kwietnia (czwartek – sobota) będziemy prze-

żywać główne uroczystości związane z jubileuszem 1050-lecia 

chrztu Polski. Historycy są zgodni, że chrzest Mieszka I odbył 

się 14 kwietnia, w Wielką Sobotę. Tego dnia uroczystości będą 

odbywać się w Gnieźnie. Natomiast w piątek i w sobotę w Po-

znaniu z udziałem biskupów i władz państwowych. Punktem 

kulminacyjnym będzie sobotnie dziękczynienie i Eucharystia z 

udziałem Episkopatu Polski na stadionie w Poznaniu. 

Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii zwróciła się również z prośbą do Księdza Kardynała 

Vincent Nichols, o przewodniczenie w Londynie uroczystej Mszy Świętej związanej z tą roczni-

cą. Ksiądz Kardynał zaproponował by Msza Święta z tej okazji, której On będzie przewodniczył 

miała miejsce w Kościele Ojców Benedyktynów na Ealingu dnia 1 maja 2016 roku o godzinie 

15.00. Wszystkich bardzo serdecznie zapraszamy. 

Każdy człowiek, którego interesuje postać 

Chrystusa, powinien często zatrzymywać się 

nad tymi scenami Ewangelii, w których opisa-

ne są spotkania z Mistrzem z Nazaretu. Moż-

na wówczas zauważyć, jakie uczucia żywili 

ludzie wobec Niego. Da się to wyczytać z ich 

słów, postawy, reakcji. Można się dowie-

dzieć, dlaczego płaczą, dlaczego się radują, 

dlaczego się dziwią czy odchodzą. 

Spróbujmy dziś przez chwilę zatrzymać się 

nad tym wyjątkowym spotkaniem Tomasza ze 

zmartwychwstałym Chrystusem. Apostoł, 

jeden z Dwunastu, wystawiony na próbę. 

W Wielką Nie-

dzielę cała dzie-

siątka spotkała 

Mistrza — brakowało tylko Tomasza. Gdy 

przybył, opowiedzieli mu wszystko szczegó-

łowo. Przypomnieli zapowiedź Chrystusa 

o zmartwychwstaniu. Tomasz nie uwierzył 

ani Apostołom — swym kolegom, ani proroc-

twu Chrystusa. Postawił warunek: „Jeżeli nie 

włożę palca w miejsce gwoździ /.../, nie uwie-

rzę”. Osiem dni kwestionował świadectwo 

Apostołów. Jeden z pierwszych biskupów 

przez osiem dni nie wierzył. Widział tyle cu-

dów. Wspominał spór z Chrystusem przed 

wskrzeszeniem Łazarza, kiedy to nie chciał, 

by wracali do Betanii. Wspominał długą dys-

kusję przy stole w Wielki Czwartek, kiedy na 

tajemnicze zdanie Pana Jezusa: „Znacie dro-

gę, dokąd Ja idę” /J 14, 4/, otwarcie protesto-

wał: „Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak 

więc możemy znać drogę?” /J 14, 5/. 

Po ośmiu dniach minął czas próby. Nadszedł 

moment spotkania. Tomasz wita Jezusa sło-

wami: „Pan mój i Bóg mój!”. Najpiękniejsze 

wyznanie, jakie zanotowały Ewangelie. Wy-

znanie Bóstwa Chrystusa. To spotkanie stało 

się przełomowym momentem w życiu Apo-

stoła. Tomasz zrozumiał, że musi poświęcić 

całe życie dla Tego, który zmarł 

i zmartwychwstał. Uwierzył bowiem nie tylko 

w zmartwychwstanie, uwierzył również w to, 

że Chrystus jest Bogiem. A jednak mimo tej 

wiary, w tym radosnym spotkaniu Tomasz 

usłyszał z ust Chrystusa słowa upomnienia: 

„Błogosławieni, którzy nie widzieli, 

a uwierzyli”. 

Każdego z nas czeka takie spotkanie 

z Jezusem. Oby On nie 

musiał wtedy ganić 

naszej słabej wiary. 

Zawierzmy świadectwu Tomasza. Skoro jego 

palec dotknął śladów gwoździ w rękach Mi-

strza z Nazaretu — niech nam to wystarczy. 

On sprawdził za nas. My możemy skłonić 

głowę przed zmartwychwstałym Panem. 

Spotkanie z Tomaszem Apostołem pozwala 

odkryć, jak trudnym aktem jest wiara 

w zmartwychwstanie Jezusa. Skoro jednak 

zawiera się w niej tajemnica szczęścia czło-

wieka, nie ustawajmy w błaganiu: „Panie, 

przymnóż nam wiary”. Prośmy o tę łaskę dla 

siebie i swoich bliskich. Ojciec niebieski tego 

daru proszącym nie odmawia. Pragnie prze-

cież zbawienia wszystkich ludzi. 

Powtórzmy za Apostołem: „Pan mój i Bóg 

mój!”. Słowo „mój” niech wypowie serce 

i niech to uczyni z radością. Wiara to nie echo 

powtarzanych słów Tomasza, lecz okrzyk 

serca, które odkrywa, że Chrystus zmartwych-

wstały zasiadający po prawicy Ojca — jest 

moim Panem i moim Bogiem. 

II NIEDZIELA WIELKANOCNA 
 

ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

03.04.2016 

Niedziela 

Letchworth 13.00 

II NIEDZIELA WIELKANOCNA 

ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
+ Stanisław, Franciszka, Tadeusz, Henryk,  

Maria, Stefan Kuś (int. p. Stanisławy Sobek) 
 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hemel Hempstead 18.00 + Andrzej Helicki w 10 roczn. śmierci 

05.04.2016 

Wtorek 

 

Letchworth 18.30 
Dziękczynno - błagalna w int Jolanty Knot  

w 38 rocznicę urodzin 

10.04.2016 

Niedziela           

Letchworth 13.00 
O łaskę zdrowia dla Bogdany i Marii  

(int p. Czerwińskiej) 

Hatfield 16.00 + Mieczysława Pytlak w 30 dzień po śmierci 

INTENCJE MSZALNE 
 
 

1. Dzisiaj II Niedziela Wielkanocy czyli Miłosierdzia Bożego. Po Mszach św. w 

każdym ośrodku - Koronka do Bożego Miłosierdzia. Zachęcam do tej modlitwy w 

ciągu całego tygodnia Bożego Miłosierdzia, który dziś rozpoczynamy. 
 

2. 17.04 - po Mszy św. w Letchworth pragniemy zaprosić Wszystkich na wspól-

ne - Parafialne świętowanie Zmartwychwstania Pańskiego. Pragniemy podzielić się 

poświęconym jajkiem - symbolem życia i składając sobie wzajemnie życzenia spę-

dzić parę chwil przy Wielkanocnym stole. „Wejście” bezpłatne. Możliwość złożenia 

całkowicie dobrowolnej ofiary. Mile widziane wsparcie wypiekami świątecznymi. 

W trakcie spotkania planujemy zorganizowanie loterii fantowej. Jeśli chcesz wes-

przeć naszą Parafię- przynieś coś, podaruj a ktoś inny wykupi los, wygra i będzie 

zadowolony. Z A P R A S Z A M Y! 
 

3. Najbliższe kursy przedmałżeńskie: Bedford - 03, 10 i 17 kwietnia po Mszy św. 

wieczornej, która jest o godz. 19.00 oraz Dunstable: 23, 24, 25 maja o godz. 19.00 
 

4. Uroczystość Zwiastowania Pańskiego - Dzień Świętości Życia - w tym roku li-

turgicznym ze względu na Triduum Paschalne i Oktawę, został przeniesiony na ponie-

działek, 4 kwietnia. Uroczystość ta, to dzień naszej solidarności z życiem, zwłaszcza 

tym najbardziej zagrożonym, bezbronnym i najsłabszym. W Letchworth przeżyjemy tę 

Uroczystość 5 kwietnia na Mszy św. o godz. 18.30. Zapraszamy. 
 

5. 10 kwietnia, w 6 rocznicę katastrofy smoleńskiej pamiętajmy o modlitwie za 

naszą Ojczyznę. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

„Pragnę – powiedział Pan Jezus – aby Święto 

Miłosierdzia było ucieczką i schronieniem dla 

wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych 

grzeszników. Kto w dniu tym przystąpi do 

Źródła Życia, ten dostąpi zupełnego odpusz-

czenia win i kar. W dniu tym otwarte są 

wszystkie upusty Boże, przez które płyną ła-

ski, niech się nie lęka zbliżyć do Mnie żadna 

dusza, chociażby grzechy jej były jak szkar-

łat”. Tak więc ranga tego święta polega także 

na tym, że nawet ci, którzy dopiero w tym dniu 

się nawracają, mogą otrzymać przebaczenie 

grzechów oraz wyprosić wszelkie łaski, jeśli 

one są zgodne z wolą Bożą. Szczególnymi 

adresatami tego święta są grzesznicy, zwłasz-

cza ci najbardziej zatwardziali.  

„Dusze giną mimo Mojej gorzkiej męki. Daję 

im ostatnią deskę ratunku, to jest Święto Miło-

sierdzia. Jeżeli nie uwielbią Miłosierdzia Bo-

żego – zginą na wieki”. 

Aby skorzystać z tych wielkich darów, trzeba 

wypełnić warunki nabożeństwa do Miłosier-

dzia Bożego, tzn.: pokładać ufność w Panu 

Bogu, pełnić uczynki miłosierdzia, być w sta-

nie łaski uświęcającej i przystąpić do Komunii 

świętej. 

„Nie znajdzie żadna dusza uspokojenia – po-

wiedział Pan Jezus – dopóki się nie zwróci z 

ufnością do miłosierdzia mojego i dlatego 

pierwsza niedziela po Wielkanocy ma być 

Świętem Miłosierdzia”. 

Słowa Pana Jezusa do Siostry Faustyny: 

Pragnę, aby pierwsza niedziela po Wielka-

nocy była Świętem Miłosierdzia. 

To pragnienie po raz pierwszy wypowie-

dział Pan Jezus w Płocku w 1931 r.: 

„Święto to wyszło z wnętrzności miłosier-

dzia mojego i jest 

zatwierdzone w 

głębokościach zmiłowań moich. Wszelka 

dusza wierząca i ufająca miłosierdziu mo-

jemu – dostąpi go”. W następnych latach 

Pan Jezus powracał do tego żądania aż 14 

razy, określając miejsce tego święta w ka-

lendarzu liturgicznym, przyczynę i cel jego 

ustanowienia oraz sposób przygotowania i 

obchodzenia. „W tym dniu kapłani będą 

mówić ludziom o wielkim i niezgłębionym 

miłosierdziu moim”. Wybór pierwszej nie-

dzieli po Wielkanocy, która kończy oktawę 

Zmartwychwstania Pańskiego, wskazuje na 

ścisły związek między wielkanocną tajem-

nicą Odkupienia a Świętem Miłosierdzia. 

Męka, śmierć i zmartwychwstanie Chrystu-

sa są bowiem szczytowym objawieniem 

miłości miłosiernej Boga. Dzieło odkupie-

nia owocuje i aktuali-

zuje się w sakramen-

tach świętych, o których mówi liturgia 

Święta Miłosierdzia. Chrzest, sakrament 

pokuty, Eucharystia są niewyczerpanymi 

źródłami Miłosierdzia Bożego. Dlatego 

liturgia tej niedzieli jest punktem kulmina-

cyjnym uwielbienia Boga w tajemnicy Mi-

łosierdzia. 

Święto Miłosierdzia Bożego ma być nie 

tylko dniem szczególnej czci Boga w tej 

tajemnicy, ale także dniem łaski dla 

wszystkich ludzi, zwłaszcza grzeszników.  

ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

http://sanctus.pl/index.php?grupa=1&podgrupa=249&doc=184

